



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด
เรื่อง ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแพรงยวน - ทุ่งคุ่ม
หมู่ที่ ๔ (นศ.ถ.๕๔-๐๒๔)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแพรงยวน - บ้านทุ่งคุ่ม หมู่ที่ ๔ (นศ.ถ.๕๔-๐๒๔) ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๒๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด งบประมาณ ๔๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินกว่า ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) และเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด จึงขอประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแพรงยวน - บ้านทุ่งคุ่ม หมู่ที่ ๔ (นศ.ถ.๕๔-๐๒๔) เป็นจำนวนเงิน ๕๐๖,๗๑๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหกพันเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายประยงค์ หนูบุญคง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแพรกยวน - บ้านทุ่งคุ้ม หมู่ที่ ๔ (นศ.ถ.๕๔-๐๒๔)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๒๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๕๐๖,๗๑๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหกพันเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-----------------------------|----------------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายเสน่ห์ เกาะทอง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นายทวีศักดิ์ ชมเชย | ตำแหน่ง วิศวกรโยธา | กรรมการ |
| ๗.๓ นางนัยน์กานต์ ศรีณวัฒน์ | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล | กรรมการและเลขานุการ |

แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแพรงยวน - บ้านทุ่งคุ้ม ม.4

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.5 ม. พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 ตำบลซอนหาด อำเภอลำดวน จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต.ซอนหาด อ.ลำนครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

-

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

12 มีนาคม 2567

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|-------|--|-------|-----------|--------------|--------------------|-------------|----------------------|------------|
| 1 | งานพื้นทาง | | | | | | | |
| 1.1 | เกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม | ตร.ม. | 900.00 | 15.00 | 13,500.00 | 1.4054 | 18,972.90 | 18,972.90 |
| 1.2 | งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 1.3 | งานพื้นทางหินคลุก | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 1.4 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 36.00 | 772.52 | 27,810.72 | 1.4054 | 39,085.19 | 39,085.19 |
| 1.5 | งานไหล่ทางหินคลุก | ลบ.ม. | 36.00 | 478.69 | 17,232.84 | 1.4054 | 24,219.03 | 24,219.03 |
| 2 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| 2.1 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร | ตร.ม. | 720.00 | 408.77 | 294,314.40 | 1.4054 | 413,629.46 | 413,629.46 |
| 2.2 | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) | ม. | 8.00 | 174.14 | 1,393.12 | 1.4054 | 1,957.89 | 1,957.89 |
| 2.3 | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint) | ม. | 68.00 | 92.56 | 6,294.08 | 1.4054 | 8,845.70 | 8,845.70 |
| 2.4 | รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) | ม. | 0.00 | 66.80 | 0.00 | 1.4054 | - | - |
| 3 | งานอื่นๆ | | | | | | | |
| | | | | | 360,545.16 | | TOTAL | 506,710.17 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

506,710.17

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.4054

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

| | | |
|--------------------------|-------------------------------|------------|
| ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง | ห้าแสนหกพันเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน | 506,710.00 |
|--------------------------|-------------------------------|------------|

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลซอนหาด ที่ 56/2567 มีมติเห็นชอบราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายเสนห์ เกษทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายทวีศักดิ์ ชมเชย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางนัยน์กานต์ ศรีณวัฒน์)

นักทรัพยากรบุคคล

กรรมการกำหนดราคากลาง